Nº 225, quinta-feira, 25 de novembro de 2010176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112500176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 103/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
recepção nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi
adjudicado à PLANALTO SERVICE LTDA no valor total mensal de
R$ 83.032,02.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2010

Nº Processo: 217/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 00354138000199. Contratado : FINO SA-
BOR INDUSTRIA E COMERCIO -LTDA ME. Objeto: Forneci-
mento de café. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005 e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 22/11/2010 a 21/11/2011.
Valor Total: R$19.800,00. Fonte: 100000000 - 2010NE001088. Data
de Assinatura: 22/11/2010.

(SICON - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 47/2010. Nº Processo: 156/2010. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
01342660000113. Contratado : LIMA DIAS ROUPAS E ACESSO-
RIOS LTDA- EPP. Objeto: Acréscimo contratual. Fundamento Legal:
Art. 65, inciso I, "b" e ÷÷ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
22/11/2010 a 13/12/2010. Valor Total: R$4.486,00. Fonte: 100000000
- 2010NE000929. Data de Assinatura: 22/11/2010.

(SICON - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 100/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da rede de assistência técnica
Ford ou concessionárias autorizadas pela montadora para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de pe-
ças e acessórios genuínos em veículos da marca Ford, modelo Focus
GLX. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/11/2010 de 12h00
às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-
Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/12/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sites www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 63/2010

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 22/11/2010, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviço de confecção de
convites da OMJM, adjudicando o objeto à empresa FABINO GRÁ-
FICA E EDITORA LTDA.

(SIDEC - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

PREGÃO Nº 74/2010

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 23/11/2010, homologou o resultado do pregão
em epígrafe, cujo objeto é aquisição de material para distribuição
gratuita, adjudicando os itens 1,2 e 5 à empresa OFFICINA DO
BRINDE IND E COM DE BRINDES PROM LTDA e o item 6 à
empresa AGENDAS POMBO LEDIBERG LTDA.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

SIDEC - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

AUDITORIA DA 6ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa para forne-
cimento de combustíveis à frotados veículos oficiais da Auditoria da
6ª CJM deacordo com o Termo de Referência - Anexo I. do-Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/11/2010 de 08h30 às
12h00 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Luix Viana Filho, 1600
- ParalelaSalvador - BA Imbui - SALVADOR - BA . Entrega das
Propostas: a partir de 25/11/2010 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 09/12/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

JOSE JANDUI RODRIGUES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

AUDITORIA DA 9ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução da reforma da calçada externa e adequação
de escada e rampa para acessibilidade externa do Edifício-Sede da
Auditoria da 9a CJM, conforme Termo de Referência, Projeto Básico
e demais apensos e anexos do edital. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 25/11/2010 de 10h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Terenos,
535 Amambaí - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas:
10/12/2010 às 10h00 . Endereço: Rua Terenos, 535 Amambaí - CAM-
PO GRANDE - MS

Juíza-Auditora SAFIRA MARIA DE
FIGUEREDO

Diretora do Foro

(SIDEC - 24/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 168/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção corretiva em conjuntos de
portas de vidro temperado nas instalações dos prédios sede e anexos
deste E. Tribunal, com fornecimento de peças e utilização de mão-de-
obra especializada. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/11/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 07/12/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 138/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPA-
GANDA LTDA -EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de publicação de editais e outros avisos, em 04(quatro)
jornais de grande circulação (o Globo, Jornal do Commercio, Valor
Econômico/RJ e o Dia.

(SIDEC - 24/11/2010)

PREGÃO Nº 144/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa REAL PORTO EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
passagens aéres durante o exercício de 2011.

(SIDEC - 24/11/2010)

PREGÃO Nº 150/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para ministrar treinamento ADOBE FLEX NÍVEL 1 +
ABOBE FLEX AVANÇADO

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 24/11/2010)

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº
01/2010. Tribunal Regional Federal da 5ª Região. FORNECEDOR:
Ação Informática Brasil Ltda. OBJETO: Prorrogar o prazo de vi-
gência da Ata respectiva por mais 06 (seis) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 4º do Decreto 3.931/01 e art. 57, §2º da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 12/11/2010. VIGÊN-
CIA: De 12/11/2010 até 11/05/2011. ASSINAM: Vladislave Ferreira
Leite, Diretor Administrativo-TRF-5ª Região e Maurício David Tei-
xeira, Sócio - Ação Informática Brasil Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRAVA
SEÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratacao de servico de confeccao e
montagem de brises soleil em chapa de fibrocimento fixados em
estrutura metalica para instalacao no Deposito de Urnas. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua min. Ilmar Galvao, s/nº, Centro
Administrativo Estadual Distrito Industrial - RIO BRANCO - AC .
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/12/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

ROGERIO FERREIRA DE SOUSA
Chefe

(SIDEC - 24/11/2010) 070002-00001-2010NE000011

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preço para
eventual aquisição de licenças de software de backup; com suporte
técnico, serviços de instalação e treinamento, essenciais ao bom de-
sempenho das atividades no âmbito da 1ª Região, de acordo com as
especificações e quantitativos constantes do Anexo do Edital. Total de
Itens Licitados: 00007 . Edital: 25/11/2010 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TERREO CPL. Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/12/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2010

Declaro que foram inabilitadas as empresas/consórcios:
CONSÓRCIO - CONSTRUTORA CELI LTDA / MPD ENGENHA-
RIA LTDA e CONSÓRCIO - RV CONSTRUTORA / CONVAP e
inabilitada a empresa ENGEFORT CONSTRUTORA LTDA, con-
forme Relatório às fls. 2927-2969 - volume 19 dos autos.

JOSENY MARQUES FREIRE
Presidenta da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 24/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2010

Nº Processo: 201007117 . Objeto: Implementação do Curso Básico de
Latim. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Notória especialização.
Declaração de Inexigibilidade em 24/11/2010 . MARCO ANTÔNIO
FRANÇA . Diretor da Divisão de Compras . Ratificação em
24/11/2010 . RUITER ROBERTO RAMOS . Diretor da Secretaria de
Administração . Valor: R$ 33.300,00 . Contratada :EDILSON ALK-
MIM CUNHA . Valor: R$ 33.300,00

(SIDEC - 24/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

C046135
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-25T06:50:16-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial